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DATE/A: 28.10.2021
REFERENC-I: 626/21/024/521
PER/ZA/KIME/TO: Z. Abdiilhadi Krasni¢ -Kryetar i Komunés s& Mamushés
: Gazmend Gashi- Menaxher i zyrés sé& Prokurimit n& Komunén e
NGA /OD/KIMDEN/FROM: Mairushs

TEMA/SUBJKAT/KONU/SUBJECT | KERKESE PER SHKURTIMIN E AFATIT

« NDERTIMI DHE SHTRUARJA E RRUGEVE_
PROJEKTI/PROJEKAT/PROJE/PROJECT FUSHORE_ “TINJA” DHE “TORAZHDA” NE
MAMUSHE?”

[ nderuar,

Nijésia kérkuese nga Drejtoria e Shérbimeve Publike ka béré kérkesé pér hapjen e tenderit pér projektin
«“NDERTIMI DHE SHTRUARJA E RRUGEVE FUSHORE TINJA DHE TORAZHDA NE
MAMUSHIE?”, né kérkesén e tyre kané kérkuar qé tenderi té shpallet me afat t€ shkurtuar pér arsye se nga
vérshimet né Dimér rrugst jané démtuar dhe qytetarét kané kérkuar qé kéto rrugé t€ rregullohen me urgjencé
sepse kalimi &shté béré i véshtiré. Gjithashtu duke pasur parasysh q& po afrohet fundi i vitit fiskal dhe zgjatjen e
periudhés sé prokurimit, ne kérkojmeé nga ju qé procedura e prokurimit t€ jet€ i pérshpejtuar.

Me qéllim t& pérshpejtimit t& procedurave kérkojmé aprovimin tuaj, q& tenderin ta shpallim me afat t& shkurtuar kohorg.

Ky tenderit do t& shpallet pér heré té paré, andaj pér ta shpallur tenderin pér projektin n& fjalé &ht& paraqitur nevoja ¢

shkurtimit t& afatit, me qéllim t& pérshpejtimit té procedurave, kérkojmé& aprovimin tuaj, q& tenderin ta shpallim me afat t&
shkurtuar kohoré.

N& bazé t& asaj q& u cek mé larté kérkoj nga ju q& n& bazgé t& nenit 46, alineja 2 pika 2.2 t& Ligjit t& Prokurimit Publik né&
Republikén e Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin
Nr. 05/L-092 t& na lejoni shkurtimin e afatit pér procedurén e Hapur t& Prokurimit nga afati normal i cili &sht& 20 dité né afat t&
shkurtuar kohor prej 10 ditéve.

Lejimi i shkurtimit t& ké&saj procedure do t& na kursente kohén dhe do t& na ndihmonte shumé pér ti kryer punét rreth
tenderimit.

Shpresojmé se do t& hasim ng mirékuptimin tuaj.

Me respekt,
Gazmend Gashi &
Menaxher i zyrés sé Prokurimit né K. e Mamushés

Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés né bazg t& shqyrtimit t& kérkesés sé¢ Menaxherit t& prokurimit t€ datés 28.10.2021 dhe né bazé

t& nenit 46, alineja 2 pika 2.2 t& Ligjit t& Prokurimit Publik n& Kosové nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin Nr. 05/L-092, mori ké&té:

/ Vendim
Kérkesa: Aprovohet Refuzohet [] Kérkohen infop_m?a shtesé []
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02 Nr. 150 21
Me 25.10.2021
Mamushé

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit (&
Komunés sé Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé& Mamushés bie kété:

VENDIM
Shtesa pér periudhén: 01.01.2021 deri mé 31.12.2021 (ndrrime te natés,festa zyrtare dhe fundjava)
Njésia e Zjarréfikésve Mamushé

Neni |
Né& planin e buxhetit pér vitin 2021, sipas nén-programit 10-18418-626-0320 &shté e planifikuar shtesa pér
periudhén: 01.01.2021 deri m& 31.12.2021 (ndrrime te natés,festa zyrtare dhe fundjava) pér Njésin e
Zajrréfikésve né Mamushé né PCF 2 dhe né totalin e shpenzimit vjetor mundé t& ekzekutohet shuma pér
kompenzim prej 8,820.00€.

Neni 2
Shtesa pér Njésin e Zjarréfikésve-Mamushg:
Nr | Nr.dentifikimi | Kodi buxhetor Nr.né listé té Emri dhe mbiemri | Shtesa € Kontributi i Shuma
pagave pundhensit € | totale €

1 1031236122 10-18418-626-0320 EM00117348 | Ismail Mazrek 1,200.00 60.00 1,260.00
2 1070017101 10-18418-626-0320 EMO00117349 | Nahit Morina 1,200.00 60.00 1,260.00
3 1031072316 10-18418-626-0320 EMO00117341 | Rahman Morina 1,200.00 60.00 1,260.00
4 1232245529 10-18418-626-0320 EMO00128541 | Salaydin Mazrek 1,200.00 60.00 1,260.00
5 1070061020 10-18418-626-0320 EMO00117335 | Sedat Morina 1,200.00 60.00 1,260.00
6 1173607799 10-18418-626-0320 EMO00117338 | Vebi Mazreku 1,200.00 60.00 1,260.00
i 1173603661 10-18418-626-0320 EMO00117342 | Ziaydin Kruezi 1,200.00 60.00 1,260.00

Total: 8,400.00 420.00 8,820.00

Pér zbatimin e kétijé vendimi kujdeset Zyra e Pérsonelit.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi me daté 1 Néntor 2021.

Me kété vendim njoftohet :
e  Zyra Pérsonelit
e Divizioni i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva
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02 Nr./ 221

Me 25.10.2021 i
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t&é Komunés sé Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunégs sé Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesé retroaktive Inaktive

Neni 1
Sipas deklaratés s€ Ish Mésimdhénésit Behaydin Koka (ID 10331231597) kompenzohet pér
periudhén 23.04.2020 deri mé 25.07.2021 sipas pages bazé 421€, dhe sygjerimeve nga
Inspektoriati i Punés, Inpektoriati i Arsimit dhe MASHT, né xhirollogarin bankare
2012000010369484.

Neni 2
Kompnezimi i pagés béhet nga nén-programi sipas dsponueshmrisésé mjeteve 10-626-93391-
0912, né shumén prej 1,263.00€.

Neni 3
Ky vendim hyné né fugi me dat¢ 01.11 2021 dhe pér zbatimin e kétijé vendimi pérkujdeset DKA-
Mamushé.

Me kété vendim njoftohet:

e DKA-Mamushé
e Divizioni i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva

rasni¢
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Me 20.10.2021 Mamushé

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 té Statutit té
Komunés sé Mamushés, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie kété

VENDIM

Pér emérimin e komisionit pér pranim teknik

I
Aprovohet kérkesa e z. Sakir Mazrek - Menaxher i kontratés, pér emérimin e komisionit pér
pranim teknik té projektit me titull: “HARTIMI | PROJEKTEVE IDEORE DHE ATYRE KRYESORE
TE KOMUNES SE MAMUSHES PER VITIN 2021 ”, projekti i udhéhequr me numér rendor té
prokurimit: 626/21/1182/236.

II
Komisioni pérbehet prej tre anétareve, si mé poshté:

1. Yiiksen Topoyani — Kryesues i komisionit
2. Engin Tag - anétar
3. Besire Gjini - anétare

I

Komisioni me rastin e pranimit teknik duhet té keté parasysh q€ furnizimet té jené pérfunduar sipas
specifikave teknike té parashikuara né dosje té tenderit dhe né kontraté. Me rastin e pranimit
komisioni duhet té hartojné njé raport né t& cilin do t& shénohen konkluzionet e komisionit pér
pranimin teknik té projektit dhe i njéjti duhet ti dorézohet Menaxherit t& kontratés.

v
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim do té njoftohet:

I. Drejtoria e Shérbimeve Publike;
2. Punékryesi;

3. Pala

4. Zyra e Prokurimit

5. Arkiva




02 Nr. /274 /21
Me 19.10.2021
Mamushé

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriye
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Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa
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Né bazg té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 té Statutit t&
Komunés s¢ Mamusheés, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM

Pagesé pér subvencione pér lehona

Neni 1

NE bazé té¢ Vendimit t&¢ komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 09-21 t&é datés
14.01.2021 dhe Rekomandimit t&¢ Komisionit 02 nr. 093-21 t& datés 19.10.2021 lejohen pagesat
pér kategoriné e subvencione dhe transfere sipas kérkesave té lehonave.

Neni 2
Mjetet q& lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/16314/22200/00000/0133 shuma gjithsej 700.00 €

Nr. | Emri&Mbiemri Letérnjoftimi g?nrlié:s Xhirollogaria Bankare Shuma €

1 BILNAZ MORINA 1232346961 TEB 2028000200989010 100.00

2 | FETIYE MAZREKU 1233870460 BKT 1911001610021128 100.00

3 EMINE BERISHA 1248969209 TEB 2028000201111909 100.00

4 | YUKSEL MORINA 1231742332 BKT 1911008190021172 100.00

5 | NURDAN BITICI 1243185811 TEB 2025000201178989 100.00

6 SEMA MAZREK 1175944199 ISBANK 2145034766400242 100.00

7 | NURSEN MORINA 1242226123 TEB 202500012396563 1 100.00
TOTAL 700.00

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Administrates

e Thesar-MF
e Arkiva

| T 7
Kryetaf“ i K n:ra S€ Mamushés
A)@du;ﬁa‘dn Krasmg:




02 Nr. | /621
Me 18.10.2021
Mamushé

Né bazé té nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunés sé Mamushés té datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim dhe bashkéfinancim me nr 02, 089-21 t& datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés

sé¢ Mamushés merré kété:

VENDIM

Pagesé pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me Human Care

Neni |

Né bazé t&¢ Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés sé
Mamushés dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Miréqgenie Sociale pér t& gjithé”

me nr 02 089-21 data 04.10.2021.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesé pér bashképunim dhe bashkéfinancim.
10/626/94591/13460/00000/0922

T o T R B TRon A

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria

Shuma €

Human Care 52003539 1189006425000167

3.790.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

e Shkolla e Mesme “Ataturk”
e Human Care
e Arkiva
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02 Nr. /25121
Me 18.10.2021 -
Mamushé

Né& bazé t& nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Mamushés t& datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim dhe bashkéfinancim me nr 02, 089-21 t€ datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés
sé Mamushés merré kété:

VENDIM
Pagesé pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me Human Care

Neni 1
Né bazé té Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés sé
Mamushés dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Miréqenie Sociale pér t€ gjithe”
me nr 02 089-21 data 04.10.2021.

Neni 2
Mjetet q¢ lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesé pér bashképunim dhe bashkéfinancim.
10/626/93391/13460/00000/0912

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria Shuma €

Human Care 52003539 1189006425000167 5,490.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéher€ nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

e Shkolla Fillore “Anadolu”
e Human Care
e Arkiva

Kryetari i Kopfu --%mushés

/Abdjitfadi Krasni¢
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02 Nr. [74 /21
Me 18.10.2021
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Mamushés t& datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim dhe bashkéfinancim me nr 02, 089-21 t& datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés
sé Mamushés merré kété:

VENDIM

Pagesé pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me Human Care

Neni 1
Né bazé t& Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés sé
Mamushés dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Miréqgenie Sociale pér t€ gjithe”
me nr 02 089-21 data 04.10.2021.

Neni 2
Mijetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesé pér bashképunim dhe bashkéfinancim.
10/626/92070/13460/00000/0980

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria Shuma €

Human Care 52003539 1189006425000167 457.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéher€ nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Administratés s¢ Arsimit
e Human Care
e Arkiva

Kryetafi i Kof

) 7,
Ab Ihadf Krasni¢
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Me 18.10.2021 e
Mamushé

Né bazé té nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t& Statutit t¢ Komunés s& Mamushés t& datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim dhe bashkéfinancim me nr 02, 089-21 t& datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés
sé Mamushés merré kété:

VENDIM

Pagesé pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me Human Care

Neni 1
Né bazé t& Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés s€
Mamushés dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Miréqenie Sociale pér t& gjithé”
me nr 02 089-21 data 04.10.2021.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesé pér bashképunim dhe bashkéfinancim.
10/626/66375/13460/00000/0620

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria Shuma €

Human Care 52003539  1189006425000167 295.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mjedisi
e Human Care
e Arkiva

Kryetari iKWmﬂ’ushés

Wadi ﬁrasnic ‘
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02 Nr. /7721 { ooy /X 0. 0

Me 18.10.2021
Mamushé

N& bazé té nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushés t& datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim dhe bashkéfinancim me nr 02, 089-21 t& datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés
s¢ Mamushés merré keté:

VENDIM
Pagesé pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me Human Care

Neni |
Né bazé & Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés s€
Mamushés dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Mirégenie Sociale pér t& gjithé”
me nr 02 089-21 data 04.10.2021.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesé pér bashképunim dhe bashkéfinancim.
10/626/65070/13460/00000/0610

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria Shuma €

Human Care 52003539 1189006425000167 629.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéher€ nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Shérbimeve Kadastrale
e Human Care
e Arkiva

Kryetari i Komungs sé hés

“Abdiifiadi Krasni¢
(O
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Mamushé

NEé bazé t& nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komuné&s s¢ Mamushés t& datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim dhe bashkéfinancim me nr 02, 089-21 t& datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés
s€ Mamushé&s merré kété:

VENDIM
Pagesé pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me Human Care

Neni 1
Né bazé t&¢ Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés sé
Mamushés dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Miréqgenie Sociale pér t& gjithé”
me nr 02 089-21 data 04.10.2021.

Neni 2
Mjetet q¢ lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesé pér bashképunim dhe bashkéfinancim.
10/626/48014/13460/00000/0411

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria Shuma €
Human Care 52003539 1189006425000167 88.568.99

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Planifikimit t&¢ Zhvillimit Ekonomik

e Human Care
e Arkiva

Kryetari ,isl”<‘lromun2 '/s;',M‘;rﬁ/ushé.s
/Aﬁy)ﬁa"hi Krasni¢
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02 Nr. J20/21 | it
Me 18.10.2021 .
Mamushé

N& bazé té nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushés t€ datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim dhe bashkéfinancim me nr 02, 089-21 t& datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés
s€ Mamushés merré kété:

VENDIM

Pagesé pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me Human Care

Neni 1
Né bazé t&¢ Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés sé
Mamushés dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Miréqgenie Sociale pér t& gjithé”
me nr 02 089-21 data 04.10.2021.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pages€ pér bashképunim dhe bashkéfinancim.
10/626/18014/13460/00000/0451

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria Shuma €

Human Care 52003539 1189006425000167 2.290.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Shérbimeve Publike
e Human Care
e Arkiva

Ab(;,f hadl Krasnic
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02 Nr. ;/:\ /21

Me 18.10.2021
Mamushé

NE& bazé té nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t&¢ Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushé&s t& datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim dhe bashkéfinancim me nr 02, 089-21 t& datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés
s¢ Mamushés merré kété:

VENDIM
Pagesé pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me Human Care

Neni 1
Né bazé t&¢ Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés sé
Mamushés dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Miréqgenie Sociale pér té gjithé”
me nr 02 089-21 data 04.10.2021.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesé pér bashképunim dhe bashkéfinancim.
10/626/17514/13460/00000/0112

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria Shuma €

Human Care 52003539 1189006425000167 750.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

e Human Care
e Arkiva

Kryetarn i Wamushes
/ﬁaé’ i Krasni¢
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuri Sy ot Homusa

Republika Kosova — Republic of Kosov

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamué%hés
. Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa
02 Nr//y /21 ! Tarih/Dt.
Me 18.10.2021 ‘
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 dhe neneve 31 dhe 32 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 t&¢ Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushés t& datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes
pér bashképunim dhe bashkéfinancim me nr 02, 089-21 t& datés 04.10.2021 Kryetari i Komunés
s& Mamushés merré kété:

VENDIM

Pagesé pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim me Human Care

Neni 1
Né bazé té Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komunés sé
Mamushés dhe Human Care pér projektin “Shéndet dhe Mirégenie Sociale pér té gjithé”
me nr 02 089-21 data 04.10.2021.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t€ bllokut kodues:
Pérshkrimi: Pagesé pér bashképunim dhe bashkéfinancim.
10/626/16314/13460/00000/0133

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria Shuma €

Human Care 52003539 1189006425000167 800.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :
e Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

e Human Care
e Arkiva

Kryetari 1!Kor};l f%@mushés

AbdiilBadi Krasnig
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02 Nr. //2/21 i
Me 18.10.2021 L

Republika e Kosovés — Kosova Cumhurﬁ‘ y
Republika Kosova — Republic of Kosoyo'

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamus
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mam

Mamushé

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t&

Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Menaxher pér projektin bashképunim dhe bashkéfinancim me Human Care

Caktohet z.Emrah Morina, Menaxher i marréveshjes pér Bashképunim dhe
Bashkéfinancim né mes t& Komunés s&¢ Mamushés dhe Human Care *’Shéndet dhe
miréqenie sociale pér t€ gjithé”’ sipas mérréveshjés s¢ nénshkruar me daté 04.10.2021
protokol 02 Nr.089-19. Menaxheri i késaj marréveshje obligohet t& hartojé njé plané t&
dakorduar midis paléve t& marréveshjés dhe i cili duhet té nénshkruhet para inicimit t&
¢do pagese.

Plani ka pér g€llim menaxhimin e késaj marréveshje, duke pérfshiré né vecanti aspektin
organizativ, ekonomik, teknik dhe ligjor t& menaxhimit t& marréveshjes.

Plani i menaxhimit t¢ marréveshjes &shté dokument i cili do t& pértrihet bazuar né
mbikqyrjen e puneve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara nga

marréveshja origjinale.

Menaxheri i marréveshjes e menaxhon marréveshjén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbimeve/punéve] t& kérkuara respektivisht deri né pérmbylljen e saj.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohet :

Té¢ gjitha drejtorit
Menaxheri i projektit
Human Care

Arkivi
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REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI

REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E MAMUSHES

OPETINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

02 Ne.//b/21
Meé:// /1 /2021

Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushés, t€ datés 01.12.2008, n& bazé té
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés s&¢ Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udhézuesit
t& Prokurimit Publik,Kryetari i Komuné&s s&¢ Mamushé&s mori kété:

VENDIM

Pér ndryshim t&¢ vendimit 02-Nr. 008-18 té dt. 17.01.2018 dhe emérimin e
menaxheréve té ri té kontratave.

I

Menaxher i kontratés deri né emérimin e drejtoréve t& rinj jané:

1. Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme — Zyrtari, Fahri Kryezi.
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyrtari, - Arben Sadiku.
Drejtoria pér Kadastér dhe Planifikimit Urban, Zyrtarja, - Suna Morina.
Drejtoria e Shéndetésisé dhe mirégenies sociale, Zyrtari, - Emrah Morina.
Drejtoria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisg, Zyrtari, - Nazmi Morina.

6. Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyrtari, - Yiiksen Topojani.
N& rasté se njé prokurim i pérfshiné dy apo mé shumé drejtori, menaxher bashkérisht jané
personat t& ri eméruarit si mé larté.

o= P aa

1T

Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do t€ pérgatis njé plan pér menaxhimin e kontratés duke
pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit t& kontratés do té krijohet nga
sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér t€ gjitha kontratat me vlere t&€ madhe, t& mesme
dhe t& vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do t€ pérgatitét para fillimit t& zbatimit t& kontratés dhe
me pajtimin e paléve t& kontratés. Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t&
menaxherit t& kontratés dhe Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t&
planit pér menaxhimin e kontratés n& sistemin elektronik t€ prokurimit dhe njé kopje té saj ta dérzoj tek
Zyra e Prokurimit.




I
Pérgjegjésit e Menaxherit t&€ Kontratés jané:

(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e

specifikuara n& kontraté dhe

c) Bgj vlerésimin e pérformancés s€ kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

d) Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

e) T€ sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon t&éré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

f) Té€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera n& pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés;

g) T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisg, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;

h) Té& sigurojé qé té gjitha obligimet jan¢ kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

i) T& sigurojé q& t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe arkivohen n&
modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té prokurimit elektronik;
j) T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

k) Ti siguroj detajet t& plota te nj¢ ndryshimi t& kérkuar te kontrates zyres se prokurimit dhe te merr
miratimin,

1) Te menaxhoj dorézimin e procedurave te pranimit,

m)Te jep detaje te plota per ndonjé ndérprerje te propozuar te kontrates zyres se prokurimit, dhe

n)Ti dorézoj raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate siq kérkohet nga zyra e Prokurimit
ose nga ZKA.

A\
Menaxheri i kontratés, duhet t’i pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si
dhe rregullave tjera t€ cilat kanaté& b&jné me menaxhimin e kontratés.
VII

Ky vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe vlen deri né marrjen e njé vendimi tjetér me
shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
e Té Rieméruarit,
e Zyra e Prokurimit,
e Shefat e Sektoréve
o Arkivit.

Kryetari i Komunés s¢ Mamushés

Abdiithadi Krasnigx




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa | Tai

o2 Nr. /IS 121
Me 08.10.2021
Mamushé

NE& bazé t& nenit 13, 58 , 62.2 dhe 66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
nenit 87.2 t& Statutit t&¢ Komunés s& Mamushés, t€ datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé
Mamushé&s mori kété:

VENDIM
per
Lirim nga pozita e Drejtorit té Drejtorisé

Neni 1

LIROHET - nga pozita ¢ Drejtorit t& Drejtorisé s¢ Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport né Komunén
e Mamushés z. TURKER MAZREKU me nr. Personal 1173660711, pér arsye se pérfundon
mandati dhe me kété shfuqizohet vendimi 02 nr 03-21 i datés 05.01.2021.

Neni 2

| lartécekuri &shté i obliguar q& t& kthej ¢do proné t& komunés q& podeson, deri né ditén e fundit
té marrédhénies sé punés, duke pérfshiré edhe kartelén e identifikimit.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi me date 15 Tetor 2021.

Me kété vendim njoftohet :

e 7. Tiirker Mazreku
e Zyrae Personelit
e Arkiva AT

Keyef il BT M tushes
ilbadi Kedsnic | /




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuri
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushgs
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Opstina Mamusa — Municipality Of Mamus#2/"/0!

02 Nr. /{4 /21
Me 08.10.2021
Mamushé

Né& baze t& nenit 13, 58 , 62.2 dhe 66.1 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
nenit 87.2 t€ Statutit t& Komunés sé Mamushés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé
Mamushés mori kété:

VENDIM
per
Lirim nga pozita e Drejtorit t& Drejtorisé
Neni 1
LIROHET nga pozita e Drejtorit t& Drejtorisé s& Planifikimit,Zhvilimit,Urbanizmit dhe

Gjeodezi-Kadastér né Komunén e Mamushés z. ERHAN TACI nr. Personal 1176155368 pér
arsye se pérfundon mandati dhe me kété shfugizohet vendimi 02 nr 08-21 i datés 14.01.2021.

Neni 2

I lartécekuri &shté i obliguar qé t& kthej ¢do proné t& komunés g€ podeson, deri né ditén e fundit
t€ marrédhénies sé punés, duke pérfshiré edhe kartelén e identifikimit.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqgi me date 15 Tetor 2021.

Me kété vendim njoftohet :

e 7. Erhan Tagi
e Zyra e Personelit
e Arkiva

lhadi Krasni¢
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02 Nr. [ {521
Me 08.10.2021
Mamushé

Né bazé t& nenit 13, 58 , 62.2 dhe 66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
nenit 87.2 t& Statutit t&¢ Komunés s& Mamushés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé
Mamushés mori kété:

VENDIM
per
Lirim nga pozita e Drejtorit t&€ Drejtorisé
Neni 1
LIROHET nga pozita e Drejtorit t& Drejtorisé sé pér Buxhet dhe Financa né Komunén e

Mamushés z. NAFIZ MORINA me nr. Personal 1174926847 pér arsye se pérfundon mandati
dhe me ké&té shfuqizohet vendimi 02 nr 04-21 i datés 15.01.2021.

Neni 2

[ lartécekuri éshté i obliguar q& t& kthej ¢do proné t& komunés qé podeson, deri né ditén e fundit
té marrédhénies s& punés, duke pérfshiré edhe kartelén e identifikimit.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi me date 15 Tetor 2021.

Me kété vendim njoftohet :

e 7. Nafiz Morina
e Zyrae Personelit
e Arkiva




02 Nr. [/Z /21

Me 08.10.2021
Mamushé

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti bz
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushé
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N& bazé té nenit 13, 58 , 62.2 dhe 66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
nenit 87.2 t& Statutit ¢ Komunés s¢ Mamushés t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé
Mamushés mori kété:

VENDIM
per
Lirim nga Pozita e Drejtorit t€ Drejtorisé

Neni 1

LIROHET nga pozita e Drejtorit t& Drejtorisé s¢ Shéndetsi dhe Miregenie Sociale né Komunén e
Mamushés z. RUIDI MAZREK me nr. Personal 1175217416 pér arsye se pérfundon mandati
dhe me kété shfugizohet vendimi 02 nr 03-18 i datés 15.01.2018.

Neni 2

[ lartécekuri &shté i obliguar qé t& kthej ¢do proné t& komunés qé podeson, deri n& ditén e fundit
t& marrédhénies sé punés, duke pérfshiré edhe kartelén e identifikimit.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi nga data 15 Tetor 2021.

Me kété vendim njoftohet :

Z. Rujdi Mazrek
Zyra e Personelit
Arkiva




Republika e Kosovés-Kosova C
Republika Kosova-Republic of Kosove
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhur
Republika Kosova — Republic of Kosoy

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushes
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa, p;

02Nr. [/ 121
Me 08.10.2021
Mamushé

NE& bazé & nenit 13, 58 , 62.2 dhe 66.1 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
nenit 87.2 & Statutit t¢ Komunés sé& Mamushés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s€
Mamushés mori kété:

VENDIM
per
Lirim nga pozita e Drejtorit té Drejtorisé
Neni 1
LIROHET - nga pozita ¢ Drejtorit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike né Komunén e

Mamushés z. TARKAN MAZREKme nr. Personal 1070006398, pér arsye se pérfundon
mandati dhe me kété shfugizohet vendimi 02 nr 02-18 i datés 15.01.2018.

Neni 2

I lartécekuri éshté i obliguar qé t& kthej ¢do proné t& komunés qé podeson, deri né ditén e fundit
té marrédhénies sé punés, duke pérfshiré edhe kartelén e identifikimit.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi me date 15 Tetor 2021.

Me kété vendim njoftohet :

e 7. Tarkan Mazrek
e Zyrae Personelit
e Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriy
Republika Kosova — Republic of Kosova

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamush 'efiasr:h B
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa...._

02 Nr. //0 /21
Me 08.10.2021
Mamushé

Né& bazé té nenit 13, 58 , 62.2 dhe 66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
nenit 87.2 té Statutit t¢ Komunés s& Mamushés, t€ datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé&
Mamushé&s mori kété:

VENDIM
per
Lirim nga pozita e Drejtorit té Drejtorisé

Neni 1
LIROHET nga pozita e Drejtorit té Drejtorisé sé¢ Administratés sé Pérgjithshme né Komunén e
Mamushés zz. MAHMUT TACI me nr. Personal 1176378987, pér arsye se pérfundon mandati
dhe me kété shfuqizohet vendimi 02 nr 01-18 i datés 15.01.2018.

Neni 2

[ lartécekuri éshté i obliguar qé té kthej ¢do proné t& komunés qé podeson, deri né ditén e fundit
té marrédhénies sé punés, duke pérfshiré edhe kartelén e identifikimit.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi me date 15 Tetor 2021.

Me kété vendim njoftohet :

e 7Z.Mahmut Tagi
e Zyra e Personelit
e Arkiva
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Republika Kosova — Republic of Kosov

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamuslﬂ§§; %
Opstina MamuS$a — Municipality Of Mam\iiﬁ“h"o“ :

02 Nr./ A /21

Me 08.10.2021
Mamushé

Né bazé té nenit 13, 58 , 62.2 dhe 66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
nenit 87.2 t& Statutit t&¢ Komunés sé Mamushés, t&€ datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé
Mamushés mori kété:

VENDIM
per
Lirim nga pozita e Nénkryetarit te Komunés
Neni 1

LIROHET nga pozita e Nénkryetarit te Komunés s¢ Mamushés z. HILMI SALA me nr.
Personal 1070000187 pér arsye se pérfundon mandati dhe me kété shfuqizohet vendimi 02 nr
007-18 i datés 17.01.2018.

Neni 2

I lartécekuri éshté i obliguar qé t& kthej ¢do proné t& komunés qé& podeson, deri né ditén e fundit
t& marrédhénies sé punés, duke pérfshiré edhe kartelén e identifikimit.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi nga data 15 Tetor2021.

Me kété vendim njoftohet :

e 7. Hilmi Sala
e Zyra e Personelit
e Arkiva

38 séMamushés



sovés-Kosova C

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuri
Republika Kosova — Republic of Koso

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamuﬁshés

Opstina Mamusa — Municipality Of Marfl'us‘afm

02 Nr. / pyr21
Me 08.10.2021
Mamushé

NE& bazé té nenit 13, 58 , 62.2 dhe 66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
nenit 87.2 & Statutit &€ Komunés s& Mamushés, & datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé
Mamushés mori kété:

VENDIM
Lirim i Shef i Kabinetit ne Zyrén e Kryetarit

Neni 1

LIROHET nga detyra ¢ Shefit te Kabinetit te Kryetarit né Komunén e Mamushés z. HEVZI
MAZREK me nr. Personal 1070007173 pér arsye se pérfundon mandati te kryetarit dhe me
kété shfugizohet vendimi 02 nr 067-20 i datés 10.07.2020.

Neni 2

[ lartécekuri éshté i obliguar gé t€ kthej ¢do proné t& komunés gé podeson, deri né ditén e fundit
té marrédhénies s€ punés, duke pérfshiré edhe kartelén e identifikimit.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi nga data 15 Tetor 2021.

Me kété vendim njoftohet :

e 7. Hevzi Mazrek
e Zyrae Personelit
e Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

08.Nr.09/2021
Me_06.10.2021 Mamush€

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni 82.7 t¢ Statutit t&
Komunés sé Mamushés ,té dates 01.12.2008 Kryetarui I Komunés sé¢ Mamushés bie k&té:

VENDIM

Pagesé e Kujdestarisé QMF - Mamushé

Neni. 1

Aprovohet kérkesa e Qendrés s¢ Mjeks€sisé Familijare-Mamushé& pér pagesés e kujdestrais,
muaji Shtator/2021

Neni. 2

Mjetet qé lejohen pér pagesé jané te dedikuara pér periudhen 01.09.2021 deri 30.09.2021 né
shumén prej 4,736.71 € programi Sherbimet e Shéntesisé Primare kodi 73850 nga kategoria
paga dhe méditje.

Neni. 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kétévendim té njoftohet :

1. Drejtorisé sé& Shéndetsisé dhe Mirgenje Sociale
2. Departamenti i pagave-Thesar
3. Arkiva ot

Kryetrari i Komun : pshés

/ Abdiilhadi Krasnic
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Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés- -~ mﬁ?f\h
OpsStina Mamus$a — Municipality Of Mamusa ‘ O
DATE/A: 05.10.2021 ‘ B
REFERENC-E: 626-21-02i—5-2-1 | | 1 |
PER/ZA/KIME/TO: Z, Abdulhad1 Krasnig Kryetar i Komunés se Mamushés |
- . Gazmend Gashi- Menaxher i zyrés sé Prokurimit né ‘;
NGA /OD/KIMDEN/FROM: Komunén e Mamushds &ﬁm /TFM/ /) |
TEMA/SUBJKAT/KONU/SUBJECT | KERKESE PER SHKURTIMINIE AFAﬁIT |
Projekti/Projekat/proje/project “NDERTII\"II DHE ASFALTIMI I RRUGEYV E LOKALE”
~"nderuar,

Njesia kérkuese nga Drejtoria e Shérbimeve pubhke ka béré kérkesé pér hapjen e tenderit pér projektin:
“NDERTIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE LOKALE”. Komuna ¢ Mamushés dhe MAPL kang& lidhur
marréveshje pér mbéshtetje financiare t&€ projektit né fjalé. N& nenin 7 t& marrgveshjes &shté paraparé€ |q¢
Komuna duhet t&¢ ndérmerr t& gjitha masat q& pro_]éktl t& pérfundoj brenda vitit buxhetor 2021. Duke pasur
parasysh se &shté ofruar fundi i kétij viti fiskal, me q&llim t& realizimit t& kétij projekti n& vitin buxhetor 2021,
&shté e nevojshme q& kjo procedurg t& shpallet me afat te shkurtér kohorg. |

‘ \
Prandaj né baz& t€ asaj q& u cek mé lartg, kérkoj nga ju g€ né bazg t& nenit 46, almeja 2 pika 2.2 t& Ligjif t&¢ |
Prokurimit Publik né Republikén e Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, 1
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 t& na lejoni shkurtimin e afatit p&r proceduren Hapur t& Prokurimit ;
nga afati normal i cili &shté& 20 dit& n& afat t& shkurtuar kohor prej 10 ditéve. ‘

Lejimi i shkurtimit t& k&saj procedure do té na kursente koh&n dhe do t& na ndihmonteishumg pér ti kryer punét |
rreth tenderimit.

presojmé se do t€ hasim n& mirékuptimin tuaj. } |
Me respekt,

Gazmend Gashi
Udhéheqgés i sektorit té Prokurimit né K. e Mamushes

Kryetari i Komunés s¢ Mamushés né bazé t& shqyrtimit t& kérkesés sé¢ Udh&heqgsit t& sektorit t& prokurimi t&
datés 05.10.2021 dhe n& bazé t€ nenit 46, alineja 2 pik‘a 2.2 té Ligjit t& Prokurimit Publik n& Kosové, mori kitg: |

andlm

o

Kérkesa: Aprovohet dZ( Refuzohet [| Kérkohen mformata sht

“

d6 /0202

Duata ‘

Abdiilhadi Krasnic - Kryetar i Komunés sé Mamushés |




iiepub!ika 2 Kosovis-Kosova Cur

 Republika Kesova-Republic of K

7/ Mamuga Belediyesi-Komuna A
| Opstina Mamuga-bluricipali

Cikis - Dalgse - lzlazna - QU

2, )04
gﬂmig(’d*rﬁc/c»(sjovio

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti - Republika Kosova — R

. 8 | i) C : o . 4
MAMUSA BELEDIYESI-KOMUNA E MAMUSHES-OPSTINA MAMUSA- MUNICIPAL OF MAMUSA () /O (&

Tanot
| { !

i

]

05.10.2021 |
626/16/021/521 | ]

Z. Abdiilhadi Krasnig -Kryettar i Komunés}:‘;é Mamushés

DATE/A:

REFERENC-i:

PER/ZA/KIME/TO:

Gazmend Gashi- Menaxher i zyrés sé& Prokurimit né Komunén e
Mamushé&s |

KERKESE PER SHKURTIMIN E AFATIT

“KUBEZIMI DHE RREGULLIMI I RRUGEVE LOKALE
NE MAMUSHE” | |

NGA /OD/KIMDEN/FROM:

TEMA/SUBJKAT/KONU/SUBJECT

PROJEKTI/PROJEKAT/PROJE/PROJECT

= I nderuar,

Njésia kérkuese nga Drejtoria e Shérbimeve Publike ka béré kérkesé pér hapjen e tenderit pér projektin
«KUBEZIMI DHE RREGULLIMI I RRUGEVE LOKALE NE MAMUSHE”, né kérkesén e tyre kané
kérkuar qé tenderi té shpallet me afat té shkurtuar pér arsye se, duke pas parasysh marréveshjen n& mes t€
MZHR- & dhe KK Mamushé pér bashkéfinancimin e projektit né fjalg e nénshkruar me dt. 09.03.2021 dhe
mjetet e ndara jang zotuar m& dt. 30.08.2021, por pasi ¢ mjetet e zotuara nga MZHR-ja nuk po mjaftojné pér
realizimin e projektit n& fjalg, &hté planifikuar q& njé€ pjesé te mjeteve t& barten nga marréveshja e MAPL-s.
Duke pasur parasysh q& po afrohet fundi i vitit fiskal dhe mjetet e mara nga MAPL - ja jang t& pa zotuara
kérkojmé nga ana juaj qé ta béni aprovimin e kérkesés pér shkurtimit € afatit. Me qéllim t€ pérshpejtimit té
procedurave kérkojmé aprovimin tuaj, qé tenderin ta shpallim me afat t& shkurtuar kohorg.

Ky tenderit do t& shpallet pér heré té paré, andaj pér ta shpallur tenderin pér projektin ng fjal® &shté paraqitur
nevoja e shkurtimit t& afatit, me qéllim t& pérshpejtimit té procedurave, kérkojmé aprovimin tuaj, g& tenderin ta
shpallim me afat t& shkurtuar kohore. ‘

N& bazs t& asaj q& u cek mé larté kérkoj nga ju q& né bazé t& nenit 46, alineja 2 pika 2.2 t& Ligjit t& Prokurimit
Publik n& Republikén e Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. ligjiin Nr. 05/L-092 t& na lejoni shkurtimin e afatit p&r procedurén e Hapur t& Prokurimit nga afati
normal i cili &shtg 20 dité n& afat t& shkurtuar kohor prej 10 ditéve. ‘ w

Lejimi i shkurtimit t& késaj procedure do t& na kursente kohén dhe do t& na ndihmonte shumg pér ti kryer punét
rreth tenderimit. |

Shpresojmé se do t& hasim ng mirékuptimin tuaj.
Me respekt,

Gazmend Gashi
Menaxher i zyrés sé& Prokurimit né K. e Mamushés

Kryetari | Komungs s¢ Mamush&s né bazé t& shqyrtimit t€ kérkesés s¢ Menaxher“it t& prokurimit téldatés 05.10.2021 dhe né baz
t& nenit 46, alineja 2 pika 2.2 t& Ligjit t& Prokurimit Publik n& Kosové nr. 04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/}

237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin Nr. 05/L-092, mori kété:
/ Vendim '
Kérkesa: Aprovohet [[Z/ Refuzohet [ Kérkohen mform%}ashtcsé

Abdiilhadi Krasni¢ - Kryetar i Komungés s¢ Mamushés
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02 Nr. {0521
Me 04.10.2021
Mamushé

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&

Komunés sé Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM

oL
Mamusa Belediyesi — Komuna e Martgﬁtém HoHE
Opstina Mamusa — Municipality Of M?ﬁ‘ﬂ%"

\¢ Mamuga Belediyesi-Komuna e Mamsre’
Republika e Kosovés — Kosova Cumhu et(ipét‘ma MamuéaMuniczpakzgajbﬁamusa =
Republika Kosova — Republic of Kosovio Dalése - Izlaz

>

~ St " ¢
;%%}’ : @, Republika Kosova-Republic of

Pagesé pér subvencione pér qytetaré

Neni 1

Né bazé té Vendimit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim &
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 09-21 t& datés
14.01.2021 dhe Rekomandimit t&¢ Komisionit 02 nr. 086-21 t& datés 24.09.2021 lejohet pagesa
pér kategoriné e subvencione dhe transfere sipas kérkesés sé qytetarit.

Neni 2

Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/75566/22200/00000/1040 shuma gjithsej 500.00 €

Emrii
Nr. | Emri&Mbiemri Letérnjoftimi | Bankés Xhirollogaria Bankare | Shuma
1 | SAVAS MAZREKU 1243149742 RBKO 1504001006506993 500.00 €
Total 500.00 € |
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria e Shérbimeve Sociale
Thesar-MF
Arkiva

> e k 7 / A .
Kryetari i Konm? amushés

/
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Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa '

. o, 10. 29/

02 Nr. [02/21
Me 04.10.2021
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
té Komunés sé Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesé retroaktive

Neni |
znj.Derya Sala, Mésimdhénése pér Gjuhé Angleze prané Shkollés Fillore **Anadolu’ né
Mamushé me numér pérsonal 1176276050, sipas nén-programit 10/626/93391/0912.

Neni 2
E larté péremdnura kompenzohet né ményré retroaktive pér diferencén e pagés pér periudhén
27.09.2021 deri mé 30.09.2021 né shumén prej 56.13€.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

e DKA-Mamushé
e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
o Arkiva

. R W
ngs’s¢ M

Kryetari i Komun aushés
Abqgmadi Krasnig
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02 Nr. L0121
Me 04.10.2021

Mamushé

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamu
Opstina Mamu$a — Municipality Of Ma

Republika e Kosovés — Kosova Cumhur
Republika Kosova — Republic of Koso

5 -

l;nusa
Tarih/Dt.

pudiika Kos p
Mamusa Beledivesi:
OSting Mamgbe-Municipalty of Mamusa 7

a!ése £

Né bazé té nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 té Statutit

16 Komunés sé Mamushg, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM

Pér futjén né listé té pagave

Nenti |

Aprovohet kérkesa 05 nr.022-2021 daté 01.10.2021 DKA-Mamushé pér futjen né listé t€ pagave
t& znj.Derya Sala, Mésimdhénése pér Gjuh& Angleze pran¢ Shkollés Fillore **Anadolu™

né Mamushé me numér pérsonal 1176276050.

Neni 2

E larté pérmendura té sistemohet sipas nén-programit 10/626/93391/0912 Shkolla Fillore
* Anadolu’’ né Mamushé, me koeficient t& pages A-421/1 dhe shtesat pércjellése dhe pér

zbatimin e kétijé vendimi pérkujdeset DKA-Mamushé

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :

DKA-Mamushé
Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)

Arkiva

L~

Kryetari |K021 es : v"‘_M'a.m\L\lSh'éS
| Abgyﬁlf&‘i Krasni¢
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02 Nr. (8921 N ol 4o, w2
Me 0110.2021 _:l-‘.—ij.m,’DL. »
Mamushé

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 & Statutit
t& Komunés sé¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesé retroaktive

Neni |
Sipas vendimit 01 Nr 028-21 dt 01.09.2021 emrimin e stafit ndihmés pér komuna z. Levent
Mazrek i eméruar né pozitén Asistent i Kryesuesit t& Kuvendit, t& b&het pagesa pér pagén e
muajit Shtator 2021.

Neni 2
[ larté pérmenduri kompenzohet né ményré retroaktive sipas nén programit 10-16314-626-0133,
kategoria paga dhe méditje né shumén prej 364.00€ periudha 01.09-30.09.2021.

Pér zbatimin e kétijé vendimi kujdeset Zyra e Pérsonelit.
Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit
Me kété vendim njoftohet :

e Zyra Pérsonelit
e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva

Vs

# L
VA A/b/efifﬁlaéﬁ(rasnig:
AN %

Kryetarii ‘I((&Zuﬁ’é‘mushés




Republika e Kosovés — Kosova Cumhi -
Republika Kosova — Republic of Ko é (\i‘&@

Opstina M
| IS
Mamusa Belediyesi — Komuna e Manfﬁg"ﬁé el ¢
; Opstina MamuSa — Municipality Of M%ﬂ%&o.m - 0949 ..,2/
02 Nr. &99/21 iy
Me 01.10.2021 | Tarih/Dt, o140, 2021
Mamushé »

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t& Komunés sé¢ Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komun€s s& Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér futjén né listé t&€ pagave

Neni |
Sipas vendimit 01 Nr.028-21 daté 0l .09.2021 pér emrimin e stafit ndihmés pér komuna z.Levent
Mazrek Asistent i Kryesuesit t& Kuvendit né Komunén e Mamushés, té futet né listé t€ pagave.

Neni 2
| larté pérmenduri t& sistemohet sipas nén-programit 10-16314-626-0133, kategoria paga dhe
méditje, koeficienti Fix-364 sipas kodit AAKKOM dhe pér zbatimin e kétijé vendimi kujdeset
Zyra e Pérsonelit.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit

Me kété vendim njoftohet :
e Zyra Pérsonelit

e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva

Kryetari i Komuigs s
2 Abgrﬁl‘fla&f Krasni¢
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushésg NoNe.
OpStina MamuSa — Municipality Of Mamusa e o
02 Nr. & /21 | o S e~k
Me 01.10.2021

Mamushé

N& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&

Komunés s¢ Mamushés, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesé pér subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé t¢ Vendimit t¢ komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 09-21 t& datés
14.01.2021 dhe Rekomandimit t¢ Komisionit 02 nr. 088-21 t& datés 01.10.2021 lejohen pagesat
pér kategoriné e subvencione dhe transfere sipas kérkesave t& lehonave.

Neni 2
Mjetet g€ lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/16314/22200/00000/0133 shuma gjithsej 700.00 €

Nr. | Emri&Mbiemri Letérnjoftimi g;nnrl:é;s Xhirollogaria Bankare [ Shuma € |
| 1 ILANUR MAZREK 1247552886 TEB 2012000199985666 100.00 !

2 CANSER MAZREK 1243180356 TEB 201200020022981 5 100.00 |

3 SABER MORINA 1232247050 BKT 1911905192021175 100.00

4 BILNAZ ELSANI 1232245219 BE 1404000042762285 100.00

5 FATLUME MUQA 1230196806 NLB 1705003026737574 100.00

6 ELIF SALA 1232586334 BKT 191196094902 1176 100.00

7 | YUKSEL MAZREK 2173603587 TEB 2028000124118935 10000 |
L TOTAL | 70000 |

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :
e Drejtoria e Administrates

e Thesar-MF
e Arkiva




